

Aanbesteding: EA Hardware
Aanbestedende Dienst: Landstede Groep
Referentie: ET-082020-HARD

Toelichting:

Ref.nr. 175
Onderwerp: Uw antwoord op vraag 165

Vraag:

U hebt niet aangegeven dat het opslagpercentage minimaal 5 % dient te zijn. Niet alleen om de in de vraag genoemde gronden, maar ook ter borging van de kwaliteit/uitvoering van de dienstverlening adviseren wij u een ondergrens aan te houden van 5%.

Kunt u hiermee akkoord gaan? (soms wordt het antwoord gegeven “wij kunnen niet voor de markt bepalen wat zij wel en niet kan aanbieden; indien dit uw beantwoordingsrichting zou zijn willen wij u verzoeken om diverse tenders hierop te raadplegen die op Tendered zijn, waar al snel minimale percentages (exclusief dienstverlening) te vinden zijn (veelal op verzoek van de Gegadigden, ook gekwantificeerd), waarbij een minimaal opslagpercentage tussen de 2 en 5 procent gehanteerd worden, zoals bijv. bij de nu ook actuele tender van Midden Drenthe (5%, via NvI). Voor de door u gevraagde diensten die inclusief dienen te zijn en de nog bestaande onduidelijkheden (rapportage, bios, garantie-afhandeling installed base etc.) is 5% voor alle gevraagde inclusieve dienstverlening niet teveel.

Antwoord:

Wij gaan er van uit dat u verwijst naar vraag 164. Naast uw vraag hebben wij een tweetal vragen gekregen (186 c.q. 192) waarin de vraag wordt gesteld om een minimum opslagpercentage van 2% te hanteren. Na een zorgvuldige afweging heeft Landstede Groep besloten een range aan opslagpercentages te hanteren van minimaal 3 tot maximaal 6%. In het Beschrijvend Document v3 vindt u de staffel terug aan de hand waarvan u op P1 kan inschrijven en welke score samenhangt met het door u opgegeven opslagpercentage. Gelet op deze wijziging in de beoordelingssystematiek hanteren wij een nieuwe inschrijvingstermijn.

Beantwoord op: 02-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 176
Onderwerp: Uw antwoord op vraag 162

Vraag:

Wat is de reden dat u anoniem inschrijven niet toestaat?

Antwoord:

Wij zien geen meerwaarde in anonieme beoordeling. De beoordelingscommissie beoordeelt de inschrijvingen vanzelfsprekend onpartijdig zonder vooringenomenheid.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

177

Onderwerp:

Uw antwoord op vragen 34, (en in relatie tot antwoorden op) vragen 148, 149 en 156-159).

Vraag:

Is onze conclusie juist dat wij géén producten (en bijbehorende prijzen) meer hoeven te aan te bieden door de update van bijlage F?

Is onze conclusie juist dat wij v.w.b. bijlage C daarmee alleen nog maar akkoord hoeven te geven aan eis 8 PvE (dat alle aangeboden modellen minimaal voldoen aan de Technische Eisen uit bijlage C)?

En kunt u ook toelichten hoe zich dit verhoudt tot het in de NvI geconstateerde van 8 weken tussen de gunning en het aanleveren van de specificaties nieuwe modellen?

Of bedoelt u met nieuwe modellen de modellen volgend op de eerste serie modellen (maar als die niet gespecificeerd worden, hoe weet u dan welke modellen u aangeboden krijgt?

Of gaat het sec om de (definitie van de) standaard van de modellen (en niet om de invulling door leverancier hiervan?) bij de Inschrijving op de aanbesteding.

In verband hiermee ook de volgende vraag: u hebt in de nieuwe bijlage C de kolom toelichting uitgebreid naar alle modellen; wat is hier de bedoeling van (dient deze nog ingevuld te worden, nu we alleen een opslagpercentage hoeven op te geven en al akkoord verklaren met de minimumeisen in het PvE?)

Antwoord:

"Vraag 1: Ja, dit is juist

Vraag 2: Ja, dit is juist.

Vraag 3 en verder: De geiste 8 weken voor aanleveren specificaties zijn komen te vervallen. In het PvE eis 12 is opgenomen dat er met de opdrachtnemer een tijdspad wordt opgenomen t.a.v. met opvragen van offertes. Dit tijdspad wordt na gunning voor het eerst doorlopen met de beoogd opdrachtnemer. Ook eventuele deadlines worden met de beoogd opdrachtnemer overeengekomen. Op deze wijze wordt beorgd dat Landstede Groep weet welke modellen worden aangeobden. Bijlage C ziet dus inderdaad op de minimumeisen welke u moet kunnen leveren gedurende de contractsduur.

De specificaties in bijlage C zijn het uitgangspunt bij het doorlopen van de procedure in eis 11 Bijlage B na gunning met de beoogd opdrachtnemer. De specificaties kunnen, conform eis 10 Bijlage B, worden aangepast gedurende de looptijd van de overeenkomst.

U hoeft niets in te vullen als toelichting in Bijlage C. Door in te schrijven gaat u akkoord op het kunnen leveren van het gevraagde."

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.

178

Onderwerp:

Uw antwoord op vraag 117

Vraag:

U verwijst door naar vraag 23; echter is nog niet de vraag beantwoord of de image-licentieprijs meegenomen moet worden. Als deze meegenomen moet worden, dan dient uw wijze van imaging duidelijk te zijn, dat is deze nog niet (zie uw antwoord op vraag 63 (eerste deel van deze vraag))

Antwoord:

"Tot heden zijn alle systemen besteld zonder het plaatsen van een image. De standaard werkzaamheden bestaan uit het instellen van de BIOS-setting i.c. m. het aanbrengen van een CI-sticker en dit te registreren.

De prijs m.b.t. imaging komt dientengevolge te vervallen in het prijsinvulformulier. Opdrachtnemer moet in staat zijn diverse image werkzaamheden uit te kunnen voeren (eis 57 Bijlage B). Eventuele werkzaamheden worden verricht op offertebasis."

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

179

Onderwerp:

Uw antwoorden op vraag 63

Vraag:

Kunt u nog aangeven welke wijze van imaging gehanteerd worden? (dit is nog niet beantwoord; eerste deel van de vraag. Dit is ook in belang i.v.m. de op te geven imageprijs (zie ook uw antwoord op vraag 117).

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 178.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
180

Onderwerp:
Uw antwoord op vraag 55

Vraag:

Kunnen wij ervan uit gaan dat dit incidenteel is? Hoe vaak is dit historisch gezien gebeurd? En voor wat voor soort bestellingen/leveringen (klein, groot)?
voor een eenduidige beschrijving ten behoeve van de calculatie en te borging van het level playing field verzoeken wij u aan te geven om hoeveel procent van de leveringen dit nodig is. (stelpost)

Antwoord:

Een testrapport wordt zelden tot nooit uitgevraagd in de praktijk.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
181

Onderwerp:
Uw antwoord op vraag 45

Vraag:

Betreft dit ook prijsafspraken?

Antwoord:

Dat is juist.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
182

Onderwerp:
Uw antwoord op vraag 42

Vraag:

Uw Antwoord verwijst door naar vraag 42 (=zichzelf); de vraag is verder niet beantwoord. Wij verzoeken u alsnog de vraag te beantwoorden.

Antwoord:

Het antwoord op vraag 42 dient te zijn: "Zie het antwoord op vraag 18: Inschrijver dient niet langer prijzen op te geven. Inschrijver dient in staat te zijn tijdens de uitvoering van de overeenkomst prijzen te offrenen conform de minimumspecificaties uit bijlage C."

Beantwoord op: 01-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
183 Uw antwoord op vraag 27

Vraag:

Het eerste deel van de vraag is niet beantwoord. U eist reparatie, de vraag is of omruil (dit kan/is dan ook op basis van NBD OS reparatie, maar ook op basis van nbd OS omruil) hier ook toegestaan is? Verder adviseren wij u om de reparatie (al dan niet onsite) door de Opdrachtnemer/Leverancier te laten verzorgen als contractpartij, maar door de fabrikant uit te laten voeren (bij de fabrikant ingekocht). Dit borgt de kwaliteit van de reparaties zonder concessies, (bijv. van belang bij Apple). en is bij een overstap/transitie naar een nieuwe/volgende leverancier ook makkelijker over te nemen.

Bovendien houdt omruil in dat de asset tag registratie extra lasten opleveren bij omruil, tenzij de gerepareerde apparatuur weer terug geplaatst wordt (maar dit levert weer extra inspanning/beheerlast voor beheerders door dubbele afspraken voor omruil).

Graag uw bevestiging dat de door de Opdrachtnemer/Leverancier te verzorgen garantie een fabrieksgarantie betreft welke door de fabrikant wordt uitgevoerd.

Nb: (de beantwoording van) deze vraag is met het antwoord op de NvI m.b.t. de overname garantie installed base (vraag 50/51) nog essentiëler geworden

Antwoord:

"Omruil is akkoord in die gevallen waarin tijdige reparatie niet mogelijk is. Omruil betreft definitieve vervanging. Dat wil zeggen dat de weggenomen apparatuur niet wordt terugggeplaatst.

Uw stelling dat er sprake is van fabrieksgarantie is onjuist. Wij sluiten met u als leverancier een overeenkomst. Onderdeel van deze overeenkomst is de opgenomen garantievorm en garantietermijn zoals weergegeven in het Programma van Eisen. Het staat u vrij daar de fabrikant of andere derden voor in te zetten. Eventuele inzet van derden mag de doorlooptijd niet beïnvloeden. Met andere woorden; u bent zelf verantwoordelijk voor nakoming van de overeenkomst. "

Beantwoord op: 01-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
184 Uw antwoord op vraag 6

Vraag:

In vraag 6 met het verzoek om (in het kader van een transparante procedure)

om een duidelijke bewijslast te definiëren. Echter geeft vraag 5 die bewijslast niet (wel de procedure, net waarmee wel of niet bewezen kan worden wat om de kostendekkendheid aan te tonen. Tevens gaat vraag 5 over de uitvoering van de overeenkomst, waar vraag 6 over de Inschrijving (en toets daarvan) gaat. Graag alsnog uw antwoord op deze vraag van vraag 6.

Antwoord:

Wij gaan er van uit dat de range aan opslagpercentages die wij stellen (3 - 6%) een marktconforme range is. Met andere woorden, inschrijvingen bestaande uit een opslagpercentage dat valt binnen de gestelde range worden als marktconform gezien. Wat betreft de prijzen voor aanvullende dienstverlening; deze toetsen wij aan de hand van beschikbare kennis en ervaring binnen Landstede Groep.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
185

Onderwerp:

Uw antwoord op vraag 23

Vraag:

Vraag 23-2 Wat zijn deze BIOS-instructies? Dit heeft aanzienlijke impact op de prijs afhankelijk van welke en hoeveel handelingen, en daarmee (significante) impact op het opslagpercentage.

Indien dit niet bekend is verzoeken wij u voor alle inschrijvers een tijdsduiding in aantal minuten te geven en een percentage van de leveringen om het level playing field tav de prijs onder inschrijvers te borgen.

Antwoord:

Alle standaardsystemen worden besteld met aanpassing van de BIOS instellingen. Deze worden aangepast naar de standaardinstellingen die door Team ICT/IM worden aangeleverd en vervolgens voorzien van een wachtwoord. In het algemeen worden slechts 3 á 4 instellingen gewijzigd.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
186

Onderwerp:

Beschrijvend document, gunningscriterium Prijs

Vraag:

Om te borgen dat het opslagpercentage reëel en marktconform is, vragen wij u om een minimale opslag van 2,00% te eisen. Stemt u hiermee in?

Zo nee, kunt u aangeven wat het minimale percentage is (op 2 decimalen) waarmee mag worden ingeschreven? En kunt u dan toelichten hoe de marktconformiteit van het opslagpercentage (objectief) wordt getoetst?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 175.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
187

Onderwerp:

Beschrijvend document, checklist

Vraag:

Inschrijver constateert dat het SLA (per abuis) nog is opgenomen in de checklist. Kunt u deze hier verwijderen of nogmaals bevestigen dat deze niet ingediend hoeft te worden bij de inschrijving?

Antwoord:

Deze hoeft inderdaad niet te worden ingediend bij inschrijving.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Proces

Ref.nr.
188

Onderwerp:

Vraag 83 NVI 1, ARBIT 2018, artikel 7.2

Vraag:

In uw antwoord op vraag 83 van de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat u de eigendom niet wilt laten overgaan bij betaling. U stelt dat betaling geen wettelijk vereiste is voor overgang van eigendom. Dit is correct. Echter, van de wettelijke overdrachtsregeling van eigendom, kan worden afgeweken. Dit is namelijk regelend recht. Afwijken hiervan is rechtsgeldig.

Om de risico's van inschrijver te beperken, verzoekt inschrijver de eigendom pas over te laten gaan op het moment van volledige betaling van de betreffende (onderdelen) van de Prestatie.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
189

Onderwerp:

Vraag 82 NvI 1, ARBIT 2018, artikel 12.3

Vraag:

In uw antwoord op vraag 82 geeft u aan dat u een garantie gedurende 12 maanden wilt hanteren. Dit kunt u uiteraard zelf bepalen in uw uitvraag. Echter, nu zijn er twee garanties naast elkaar van toepassing. De garantie in artikel 12.3 van de ARBIT en de fabrieksgarantie uit het programma van eisen. Het handhaven van beide garanties is disproportioneel.

Wij verzoeken u om voor wat betreft garanties de vigerende fabrieksgarantie zoals u die zelf heeft opgenomen in het programma van eisen van toepassing te laten zijn. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Eis 44 wordt als volgt aangepast: ""NBDOS geldt niet voor apparatuur niet zijnde desktops, laptops dan wel Apple. Voor deze producten geldt een omruilgarantie.

Het Programma van Eisen kent hiermee drie garantievormen;

- (1) Desktops en laptops: NBDOS
- (2) Apple: fabrieksgarantie
- (3) Overige producten: omruilgarantie.

In eis 39, tweede alinea Bijlage B is omschreven wanneer een beroep kan worden gedaan op de garantievormen.

Artikel 12 lid 3 van Bijlage G komt hiermee te vervallen.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.
190

Onderwerp:

Vraag 23 NvI 1, Prijzenblad

Vraag:

U geeft in de NvI aan dat de prijs van het instellen van de BIOS inbegrepen dient te zijn in het opslagpercentage. CMDB diensten dienen ook in dit opslagpercentage verdisconteerd te zijn.

Wij bevelen u echter aan om deze twee diensten, net als stickeren en imagen, een apart onderdeel te maken in het prijzenblad. Dit om te zorgen dat u een eerlijke prijs betaalt die overeenkomt met de waarde van de dienst die u hiervoor ontvangt.

De BIOS- en CMDB diensten verdisconteren in het opslagpercentage is namelijk zowel voor Aanbestedende Dienst als Inschrijver onwenselijk. Een dienst die in het opslagpercentage verdisconteerd is, wordt namelijk duurder naarmate de prijs van het aangeschafte apparaat toeneemt. Deze volatiliteit van het 'dienstencomponent' in het opslagpercentage dwingt inschrijvers er vervolgens toe het gemiddelde niveau van deze prijs hoger dan nodig te maken, om het risico op onvoorziene situaties af te dekken. Als u bijvoorbeeld enkel de goedkoopste opties besteld, dan daalt het bedrag dat inschrijver ontvangt voor de diensten ook en lijdt inschrijver verlies op de aangeboden dienst. Omgekeerd, mocht u vaker voor de duurdere opties kiezen dan zou u door deze methodiek stelselmatig een hoger dan marktconforme prijs betalen.

In andere gevallen, bijvoorbeeld bij monitoren of tablets, is er geen CMDB of BIOS dienst uit te voeren. Toch zou u in dit geval via het opslagpercentage voor deze diensten betalen.

Concluderend, de door u gekozen methodiek zorgt voor een onzekere en onwenselijke situatie voor beide partijen en hierom bevelen wij u aan om alle door u gevraagde diensten apart in het prijzenblad terug te laten komen.

Antwoord:

Niet akkoord. Wij benadrukken dat de CMDB werkzaamheden ook o.a. tablets en monitoren omvat, niet enkel desktops en laptops. Om die reden wijzigen wij deze eis niet.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
191

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Om discussies achteraf te voorkomen of er een irreëel of een abnormaal laag opslag percentage is opgenomen verzoekt gegadigde dat u een minimum opslagpercentage van 2% opneemt. Hiermee borgt u dat inschrijvers een bijdrage ontvangen waarmee zij kostendekkend kunnen werken en zich als partner kunnen opstellen. Indien u dit afwijst dan wensen wij graag een nadere definitie wanneer een opslag percentage irreëel of abnormaal laag is en vragen wij om uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 175 en 184.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

192

Onderwerp:

Prijzenblad/pagina 7 beschrijvend document

Vraag:

Op het prijzenblad vraagt u een marktconforme prijs. In het bestek geeft u op pagina 7 aan dat dit inhoudt dat een eerlijke, kostendekkende en in de markt gebruikelijke prijs wordt ingediend. Gegadigde wil graag weten wanneer een prijs gebruikelijk is in de markt en hoe een gegadigde dit kan aantonen, iedere inschrijver beschikt alleen over eigen informatie en kan dit niet onderbouwen met informatie van meerdere aanbieders. Tevens vragen wij een nadere toelichting in objectieve termen wat u verstaat onder een “eerlijke prijs”. Om discussies over het al dan niet eerlijk en gebruikelijk zijn van een opslagpercentage te voorkomen vraagt gegadigde dat u een minimumpercentage van 2% eist van alle inschrijvers.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 175 en 184.

Beantwoord op:

01-12-2020

Label:

Inhoud

Ref.nr.

193

Onderwerp:

Optionele tarieven

Vraag:

U beoordeelt de optionele tarieven niet. Gegadigde vraagt Landstede te borgen dat de beoordelingscommissie deze tarieven niet te zien krijgt voordat de beoordeling van de kwaliteit vaststaat. Anders kan niet worden uitgesloten dat deze van invloed zijn op de beoordelingscommissie.

Antwoord:

Enkel de inkoopadviseur heeft toegang tot de tarieven en opslagpercentages. De beoordelingscommissie verkrijgt ten behoeven van de beoordeling enkel de documenten ten aanzien van de kwaliteitscriteria en P2.

Beantwoord op:

01-12-2020

Label:

Inhoud

Ref.nr.

194

Onderwerp:

Vraag n.a.v. 21

Vraag:

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat de opslagpercentages en tarieven voor de dienstverlening na 90 dagen gewijzigd mogen worden?

Antwoord:

Nee, opslagpercentages staan vast gedurende de looptijd van de overeenkomst. Zie eis 63 van het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

195

Onderwerp:

Vraag n.a.v. 128 – Apple status

Vraag:

Kan aanbestedende dienst nader toelichten waarom het niet akkoord is om deze status op te nemen in het programma van eisen? De AAES (Apple Authorised Education Specialist) zorgt voor zekerheid m.b.t. levering van apparatuur, omdat resellers met deze status voorrang hebben bij Apple. Daarnaast bent u verzekert dat een Apple Business Manager u te allen tijde kan adviseren over het te voeren assortiment, adoptie en beheer van apparatuur in uw netwerkomgeving. Wij vragen u om deze alsnog op te nemen in het pve.

Antwoord:

Wij zien geen toegevoegde waarde in het hanteren van deze eis.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

196

Onderwerp:

Vraag 14 nvi

Vraag:

Met betrekking tot de beschrijving van het interne proces vraagt gegadigde een vergelijking welke doelstelling uitgewerkt dient te worden. U vraagt een uitwerking op 2 A4 waardoor gegadigde bondig dient te formuleren. Daardoor is het reëel dat u aangeeft welke aspecten u beoordeelt naast communicatie of 1 A4 extra biedt voor de uitwerking van dit aspect.

Antwoord:

Wij vragen u inzicht te geven in uw interne proces voor zover relevant voor het bestelproces van Landstede Groep. Wij vragen dan ook bewust om slechts een beperkt aantal A4: u dient zelf te bepalen wat u relevant acht om in uw inschrijving te vermelden.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

197

Onderwerp:

Aangepaste documenten

Vraag:

Is het mogelijk dat wij de aangepaste documenten ontvangen zonder de track changes?

Het gaat dan om onderstaande documenten:

- Beschrijvend document v3;
- Bijlage B - Programma van Eisen v2;
- Bijlage C - Technisch programma van Eisen v2;
- Bijlage H - Conceptovereenkomst v2

Antwoord:

"Gelet op de wijzigingen bij deze Nota van Inlichtingen publiceren wij de volgende documente in Versie 4:

- Beschrijvend Document v4
- Bijlage B - Programma van Eisen v3
- Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v3."

Beantwoord op: 01-12-2020**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

198

Onderwerp:

7. Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v2, LED 27" Eis 8

Vraag:

U vraagt om een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m². Door de eis van een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m² beperkt u de keuze aan monitoren en is het niet mogelijk om een economisch voordelig aanbod te kunnen doen. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar een Luminositeit: ≥ 250 cd/m². Een hogere luminositeit is prijsverhogend en hoogst ongebruikelijk voor normale kantoortoepassingen. Gaat u akkoord met de aanpassing ? Zo niet, kunt u verduidelijken waarvoor u deze Luminositeit van ≥ 350 cd/m² op de monitor eist ?

Antwoord:

"Beeldschermen moeten voldoen conform ARBOWETGEVING aan de NEN-ISO 9241-302:2008 t/m NEN 9241-304:2008 en de NEN 9241-307:2008 voldoen, voldoen aan eisen voor de leesbaarheid van het scherm.

Contrastverhouding is akkoord."

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
199

Onderwerp:

6. Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v2, LED 23" - 24,5" Eis 8

Vraag:

U vraagt om een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m². Door de eis van een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m² beperkt u de keuze aan monitoren en is het niet mogelijk om een economisch voordelig aanbod te kunnen doen. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar een Luminositeit: ≥ 250 cd/m². Een hogere luminositeit is prijsverhogend en hoogst ongebruikelijk voor normale kantoortoepassingen. Gaat u akkoord met de aanpassing ? Zo niet, kunt u verduidelijken waarvoor u deze Luminositeit van ≥ 350 cd/m² op de monitor eist ?

Antwoord:

"Beeldschermen moeten voldoen conform ARBOWETGEVING aan de NEN-ISO 9241-302:2008 t/m NEN 9241-304:2008 en de NEN 9241-307:2008 voldoen, voldoen aan eisen voor de leesbaarheid van het scherm.

Contrastverhouding is akkoord."

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
200

Onderwerp:

5. Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v2, Zware laptop, Display Eis 3

Vraag:

U vraagt om een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m². Door de eis van een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m² beperkt u de keuze aan laptops en is het niet mogelijk om een economisch voordelig aanbod te kunnen doen. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar een Luminositeit: ≥ 300 cd/m². Een hogere luminositeit is prijsverhogend en verkort de totale batterijduur. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u verduidelijken waarvoor u deze Luminositeit van ≥ 350 cd/m² op de laptop eist ?

Antwoord:

"Beeldschermen moeten voldoen conform ARBOWETGEVING aan de NEN-ISO 9241-302:2008 t/m NEN 9241-304:2008 en de NEN 9241-307:2008 voldoen, voldoen aan eisen voor de leesbaarheid van het scherm.

Contrastverhouding is akkoord."

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

201

Onderwerp:

4. Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v2, standaard laptop, Display Eis 3

Vraag:

U vraagt om een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m². Door de eis van een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m² beperkt u de keuze aan laptops en is het niet mogelijk om een economisch voordelig aanbod te kunnen doen. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar een Luminositeit: ≥ 300 cd/m². Een hogere luminositeit is prijsverhogend en verkort de totale batterijduur. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u verduidelijken waarvoor u deze Luminositeit van ≥ 350 cd/m² op de laptop eist ?

Antwoord:

"Beeldschermen moeten voldoen conform ARBOWETGEVING aan de NEN-ISO 9241-302:2008 t/m NEN 9241-304:2008 en de NEN 9241-307:2008 voldoen, voldoen aan eisen voor de leesbaarheid van het scherm.

Contrastverhouding is akkoord."

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

202

Onderwerp:

3. Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v2, lichtgewicht laptop, Display Eis 3

Vraag:

U vraagt om een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m². Door de eis van een minimale Luminositeit: ≥ 350 cd/m² beperkt u de keuze aan laptops en is het niet mogelijk om een economisch voordelig aanbod te kunnen doen. Wij verzoeken u de eis aan te passen naar een Luminositeit: ≥ 300 cd/m². Een hogere luminositeit is prijsverhogend en verkort de totale batterijduur. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u verduidelijken waarvoor u deze Luminositeit van ≥ 350 cd/m² op de laptop eist ?

Antwoord:

Beeldschermen moeten voldoen conform ARBOWETGEVING aan de NEN-ISO 9241-302:2008 t/m NEN 9241-304:2008 en de NEN 9241-307:2008 voldoen, voldoen aan eisen voor de leesbaarheid van het scherm.

Contrastverhouding is akkoord."

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

203

Onderwerp:

2. Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v2, Standaard desktop, Interfaces, Eis 1

Vraag:

U vraagt om totaal 6 x USB, waarvan 4 x USB 3.0 (min. 2 x voor, min 4 x achter)

Is het ook toegestaan om 2x USB poort aan de voorzijde aan te bieden waarvan 1x USB type C en 1x Type-A USB 3.2 Gen 1 ?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

204

Onderwerp:

1. Bijlage C - Technisch Programma van Eisen v2, Standaard desktop, behuizing, Eis 3

Vraag:

U vraagt om een All-in One PC incl. voet o.b.v. standaard desktop 21,5" en 23". Is het ook toegestaan hier een 23.8 inch aan te bieden ? Op deze wijze krijgt u een breder aanbod van merken en modellen.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud